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1. Innledning

FPL via IPPC er en funksjonalitet som betyr at forhåndsgodkjente internettbrukere får
tilgang til et reiseplanskjema i IPPC, og kan her fylle ut de felt som er relevant for sin
flyging, og så sende dette til en sentral database.

Skjemaet som skal fylles ut er merket med obligatoriske felt, og det vil ikke bli mulig
å sende reiseplanen uten at disse feltene er fylt ut.  Skjemaet inneholder også felt 19,
supplerende opplysninger.  Også dette feltet vil bli sendt til databasen, og bli
elektronisk lagret her.

Den sentrale godkjenningsinstansen vil så behandle innsendt FPL forslag, og
godkjenne eller avvise den, eventuelt kontakte bruker ved behov.

Først når de godkjenner den går den inn til NAIS og eventuelt videre til Eurocontrol
(IFPS), og fra da av anvendes vel utprøvde mekanismer i NAIS for å ta imot, sjekke,
lagre og videreformidle den.

Den nye innsendingsmåten via Internet er således et påbygg, som gir et bredere
publikum en alternativ og trygg måte å levere reiseplan på.

2. Søknad om brukertilgang

På siden som kommer opp på IPPC etter at ”enter” er trykket, vil det være en knapp
som heter ”Flightplan”.  Ved å trykke på denne vil man komme til et påloggingsbilde
hvor man skal sette inn brukernavn og passord.
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På samme siden vil det være en link som heter ”new user”, ved å trykke her vil man få
opp et søknadsskjema hvor felter merket med rød stjerne må fylles ut:

Når brukeren har fylt ut skjemaet og trykker på ”Register” vil skjemaet sendes
automatisk inn til databasen, og dette blir merket på brukerkøen som en ny bruker,
med status N, i tillegg til at linjen er rød.

Brukeren som nettopp har søkt vil også få frem et bilde som viser hva som er sendt, og
vedkommende får også anledning til å endre sine brukerdata, inklusiv passord.  Denne
adgangen vil brukeren også ha hver gang vedkommende er pålogget.  Eventuelle
endringer som gjøres av brukeren i sin profil vil ikke bli avmerket spesielt på
brukerkøen.
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Brukernavn kan ikke endres, dette er et unikt felt i databasen.

3. Sende inn FPL via IPPC

Når en godkjent bruker logger seg inn på FPL-funksjonen kommer et komplett FPL-
skjema frem, inklusiv felt 19.
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Brukeren vil bli automatisk avlogget fra serveren etter 20 minutters inaktivitet (tiden
er konfigurerbar).  Med dette menes at det ikke kan gå mer enn 20 minutter mellom
hver gang brukeren sender inn en FPL.  Dette er for å hindre at uatoriserte brukere skal
få tilgang til FPL-formularet dersom forrige bruker har glemt å logge av.

Det er ingen validering av innholdet i de påbudte feltene, bare at det er en verdi der.
Den eneste valideringen i dette formularet er EOBT, som ikke må være mindre enn 60
minutter, og ikke mer enn 144 timer frem i tid.  Dersom man prøver å sende inn en
FPL hvor et påbudt felt ikke har verdi får man feilmelding.  Hvis feilen ligger i at
EOBT-verdien er utenfor grensene vil det også gi feilmelding.  Yttergrensene for
EOBT er konfigurerbare.

Når FPL er vellykket sendt vil brukeren få følgende beskjed i toppen av bildet som
viser den FPL som er sendt inn:

Brukeren får også adgang til en ”printer friendly version” som tar vekk farger og
border, slik at man kan skrive ut en ren reiseplan.

Hvis brukeren forsøker å sende inn et duplikat, dvs en FPL hvor ARCID, ADEP,
EOBT, ADES og EOBD er lik en eksisterende FPL vil det vises feilmelding som sier
”FPL already exists”.

4. Brukerkøen

Brukerkøen er vinduet inn i brukerdatabasen, det er på denne køen man behandler
brukerrettigheter, skifte av passord, godkjenning av nye brukere osv.  Når en søknad
kommer inn vil den alltid ha status New.  Øverst i købildet er det kryssfelt hvor man
kan velge hvilke status man vil vise.  Dersom status New ikke er krysset av, vil ikke
nye søknader vises automatisk på køen.  Ved å dobbelklikke på en bruker vil man få
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opp et vindu som viser de informasjoner som er lagt inn via søknadsskjemaet.  De to
passord-kolonnene vil være blanke, slik at det selvvalgte passordet ikke vil vises.

Helt til venstre i køen er det en kolonne merket In use.  Dersom man kjører
brukerkøen på flere arbeidsposisjoner samtidig vil man her kunne se om noen av de
andre posisjonene har åpnet en bruker, det vil være et sjekkmerke som viser at noen
andre ser på denne brukeren.  Hvis man dobbelklikker på en bruker som er merket
slik, vil man få opp en boks som forteller at en annen kø behandler denne brukeren,
man får også her muligheten til å ”overta” brukeren fra den andre køen.

Status New

Denne status settes automatisk når en ny søknad er mottatt.  I statuskolonnen står en
N, i tillegg er linjen rød.

Status Acknowledged

Status acknowledged settes automatisk når man har godkjent en ny bruker ved å
trykke på knappen merket acknowledge.  I statuskolonnen vil det da stå en A, i tillegg
til at linjen blir grønn.

Status Rejected

Dersom man ikke vil godkjenne søknaden trykker man på knappen merket rejected.  I
statuslinjen vil det da stå en R, samt at linjen blir grå.  Dersom man ønsker å frata en
godkjent bruker sin status er det på denne måten man gjør det.  Når en bruker er
rejected kan vedkommende ikke logge inn til FPL lengre.
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Søkefunksjonen

Det er en egen søkefunksjon i brukerkøen.  Her kan man skrive inn søkerkriterier, og
resultatet vil komme opp i en egen liste.  Søkefunksjonen er bygget slik at man kan
skrive inn deler av for eksempel etternavn.  Hvis man for eksempel skriver Eng og
trykker søk, vil listen vise alle etternavn som begynner med Eng.

Glemt passord

Dersom en godkjent bruker har glemt sitt passord må vedkommende ringe til det
nummeret som står på påloggingssiden.  Man gir brukeren nytt passord på følgende
måte:

• Finn brukeren i databasen ved å bruke søkefunksjonen

• Dobbelklikk på brukeren

• Når informasjonsvinduet er kommet frem, skriv inn det nye passord som man
blir enig med brukeren om i begge passordrubrikkene.

• Trykk Set password

Deretter vil brukeren kunne logge på igjen med det nye passordet som nettopp ble
tildelt.  Brukeren bør anmodes om å endre passord ved første pålogging, dette gjøres
ved å trykke på ”Edit user”, skrive inn nytt passord to ganger og trykke ”Update”.
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Sletting av bruker

For å kunne slette en bruker fra databasen er det nok å merke brukeren og trykke
delete user.

5. Flightplan-køen

På samme måte som for brukerkøen er det også her en kolonne som viser om en FPL
er åpnet av en annen kø.  Ved å dobbelklikke på en slik får man opp varselboks om
dette.  Også på denne køen er det kryssfelt øverst som viser hvilke status man ser på.
Det anbefales på det sterkeste at New og Updated alltid er avkrysset, ellers vil ikke
FPL med slik status vises.

Knappene på køen:

Find Flightplan Henter opp et søkebilde, beskrevet separat
New Flightplan Åpner tomt FPL-skjema
Unlock Flightplan Låser opp FPL som er i bruk av andre
Delete Flightplan Slette FPL, må være minst 30 dager gammel, eller ha status R

Status New

Når en ny FPL er mottatt på køen får den automatisk status New, og blir rød.  Ved å
dobbelklikke på den får man opp skjemaet som er vist nedenfor.  Informasjonen i
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reiseplanen må så valideres før man påfører AFTN-adresser ut fra flight rules, og
reiseplanen kan så sendes ut via AFTN til adressatene.  Felt 19 blir ikke sendt via
AFTN, ved å trykke på knappen merket View message vil en se hvordan AFTN-
meldingen ser ut.

Knappene på formularet:

Save Brukes for å lagre en FPL uten å sende den
View message Her kan man se FPL som AFTN-melding
Send Sender FPL som AFTN-melding
View reply Når svar er mottatt fra IFPS og status er endret til U kan man her se

svarmeldingene.
Acknowledge Brukes for å godkjenne FPL på køen.  NB! Brukeren må kontaktes

via telefon først.
Reject FPL som man ikke kan godta, brukeren kontaktes og underrettes.



Side 12 av 15

Print Utskrift av FPL, inklusiv felt 19

Status Processing

Når en FPL er sendt via AFTN skifter den automatisk status til P, og linjen blir blå,
som vist ovenfor.  Status P betyr Processing, og man har ikke godkjent reiseplanen
overfor brukeren.  Dette kan for eksempel være fordi man venter på tilbakemelding fra
IFPS.

Status Updated

Når det mottas respons fra IFPS vil flighten endre status til U for Updated på køen, og
den blir rød, som vist ovenfor.  Ved å dobbelklikke på flighten kommer samme bilde
som vist i ”Status New” opp, ved å trykke på knappen merket View Reply kan man få
opp et bilde som vist nedenfor.

Dersom svaret fra IFPS er for eksempel reject, som vist ovenfor, må man selvsagt rette
opp det som er feil og sende FPL på nytt, den endrer da igjen status til P.  Når nytt
svar er mottatt går den tilbake til U, men denne gang vil man se en liste over
meldinger ved å trykke view reply slik som vist nedenfor.  Ved å dobbelklikke på den
meldingen man ønsker å se på vil innholdet i den komme frem i feltet under listen
over meldinger.
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Status Acknowledged

Når brukeren har fått beskjed om at den mottatte FPL er godkjent, trykker man på
knappen merket Acknowledge, flighten får da status A og blir grønn på køen.

Status Rejected

FPL som man ikke kan godkjenne gis status R for rejected.  Flighten blir da grå på
køen.

Sletting av FPL

For å kunne slette en FPL må den være minst 30 dager gammel, eller først være
rejected.

Unmatched AFTN-messages

FPL-funksjonen er bygget slik at mottatte meldinger fra IFPS skal kunne matches
automatisk mot gjeldende flight.  Ettersom det aldri kan garanteres at det ikke mottas
andre typer meldinger til FPL-køen, er det laget en feilkø i samme bildet.  Her vil man
kunne se en liste over meldinger som ikke kunne matches mot en eksisterende FPL,
ved å dobbelklikke på meldingene vil man se meldingen.  Meldingen kan deretter
slettes.  Det er mulig å bruke ctrl-shift for å merke flere meldinger for sletting.
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Dobbelklikker man på en av meldingene:

6. Legge inn ny flightplan direkte på FPL-køen

Det er selvsagt mulig å lage en FPL direkte fra køen, eksempelvis hvis man har
mottatt en FPL via telefaks eller telefon.  Dette gjøres ved å trykke New Flightplan, og
et tom skjema kommer da opp.  Dersom man må forlate denne jobben før den er
ferdig, er det mulig å lagre FPL uten å sende den, ved å trykke Save.’

Det er ikke mulig å lagre (save) eller sende en FPL hvor nøkkelfeltene ARCID,
ADES, EOBT, EOBD og ADES er identiske med en FPL som er på køen fra før.

NB! dersom man åpner en eksisterende FPL, og utfører endringer i denne og så enten
lagrer eller sender den vil disse endringene ikke lage en ny FPL på køen, endringene
vil bli lagret til den eksisterende flighten.

Det er mulig å sende en FPL fra køen uten at EOBT er mellom 1 og 144 timer frem i
tiden.  Det vil komme opp en varslingsboks som sier dette, men ved å trykke ”Yes” vil
FPL bli sendt.
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7. Søk etter FPL

Ved å trykke Find Flightplan kommer det opp et søkebilde hvor man kan skrive inn
søkerkriteriene sine.  Dersom man for eksempel skriver inn LN i Aircraft ID og
trykker Find så vil man få opp en liste med alle kallesignal som begynner med LN.
Det er altså ikke nødvendig å skrive inn hele søkekriteriet.

Resultatet av et søk kan se slik ut, her er det søkt etter FPL med DOF 030331:

Også her kan man dobbelklikke på en flight, og få opp skjemaet som viser alle
detaljene.

8. Teknisk vedlikehold

Avinor Nettsenter, Flesland utfører overvåkning, teknisk ettersyn og vedlikehold av
systemet.  Eventuelle feil som oppdages meldes dit på telefon 55 99 73 50, eller e-post
nettsenter_operatorer@avinor.no


